
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE SISTEMAS 

Av. Juan Pablo II Nº306 Bellavista, Teléfono: 469-0701 
  
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 
Nº 335-2023-CF-FIIS                                           Callao, 04 de julio del 2023 
 
Visto, el PROVEÍDO N° 167-2023-D-FIIS; de fecha 04 de julio del 2023, referente al OFICIO N°238-
UIFIIS-2023, de fecha 04 de julio del 2023; de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería 
Industrial y de Sistemas, referente al Nuevo Proyecto de Investigación presentado por el Docente Auxiliar a 
Tiempo Completo, MG. HERBERT JUNIOR GRADOS ESPINOZA, Titulado: “DESARROLLO DE 
UN SISTEMA WEB PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE DOCUMENTOS EN LA EMPRESA 
FIESTA TOURS INTERNATIONAL”. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Docente Auxiliar a Tiempo Completo, MG. HERBERT JUNIOR GRADOS ESPINOZA, ha 
cumplido con presentar su Proyecto Nuevo de Investigación de acuerdo al Reglamento de Participación de 
Docentes en Proyectos de Investigación de la Universidad Nacional del Callao, aprobado por Resolución 
N° 082-2019-CU, de fecha 07 de marzo del 2019. 
 
Que, en Sesión Ordinaria del día 04 de julio del 2023, el Comité Directivo de la Unidad de Investigación 
de la Facultad de Ingeniería Industrial y de Sistemas resuelve aprobar el Nuevo Proyecto de Investigación 
presentado por el Docente Auxiliar a Tiempo Completo, MG. HERBERT JUNIOR GRADOS 
ESPINOZA, con Resolución N°020-2023-UIFIIS-UNAC. 
 
Que, en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad, de la FIIS, del día martes 04 de julio del 2023, se 
aprobó el referido Informe del Nuevo Proyecto de Investigación, presentado por el Docente Auxiliar a 
Tiempo Completo, MG. HERBERT JUNIOR GRADOS ESPINOZA, Titulado: “DESARROLLO DE 
UN SISTEMA WEB PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE DOCUMENTOS EN LA EMPRESA 
FIESTA TOURS INTERNATIONAL”. 
 
El Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones que le confiere el Art.178° del Estatuto de la 
Universidad Nacional del Callao; 
 
RESUELVE: 
 

1. REFRENDAR, el Nuevo Proyecto de Investigación, presentado por el Docente Auxiliar a Tiempo 
Completo, MG. HERBERT JUNIOR GRADOS ESPINOZA, Titulado: “DESARROLLO DE UN 
SISTEMA WEB PARA LA AUTOMATIZACIÓN DE DOCUMENTOS EN LA EMPRESA FIESTA 
TOURS INTERNATIONAL”; desarrollado con el apoyo del Docente Colaborador: Mg. José Marcelino 
Garay Torres, Docente Auxiliar a Tiempo Completo y de los estudiantes de apoyo: Joselyn Alejandra 
Apaza Fernández y Nolberto Barron Caballa; con un CRONOGRAMA de ejecución de (12 meses) y con 
un presupuesto de S/26,770.00 (Veintiséis Mil Setecientos Setenta con 00/100 Soles). 
 

2. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a la Señora Rectora, VRI, VRA, DIGA, ORRHH, UIFIIS, 
interesado. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 

Karol 
CC. Archivo 
 


